
 

 
 

 

KALLELSE TILL ÅRSMÖTE  
 

Samtliga medlemmar i Växjö Allmänna Idrottssällskap hälsas välkomna till årsmöte i  

Torpet lördagen den 13 mars 2010  kl. 14 :00. Efter sedvanliga årsmötesförhandlingar 

bjuder föreningen på enkel förtäring,  

Förslag från medlem ska  vara styrelsen tillhanda senast 4 veckor för e årsmötet.  

 

Förslag till föredragningslista:   
 

1.  Årsmötets öppnande  

2.  Fastställande av röstlängd  

3.  Fråga om mötets behöriga utlysande  

4.  Fastställande av föredragningslista  

5.  Utdelning av utmärkelser  

6.  Val av ordförande för  mötet  

7.  Val av sekreterare för mötet  

8.  Val av protokolljusterare och rösträknare  

9.  Behandling av styrelsens och sektionernas  verksamhetsberättelser för 2009  

10.  Behandling av styrelsens och sektionernas bal ans -  och resultaträkningar 2009  

11.  Behandling av revisorernas  berättelser för 2009  

12.  Fråga om ansvarsfrihet för styrelsens och sek tionernas förvaltning under 2009  

13.  Fastställ ande av medlemsavgifter för 2011.  

14.  Fastställande av styrelsens och sektionernas verksa mhetsplaner och budget för 

 2010  

15.  Fastställande av föreningens alkohol -  och drogpolicy samt policyn för etik och 

moral samt jämställdhet och integration  

16.  Val av föreningens ordförande för en tid av ett år  

17.  Val av tre styrelseledamöter för en tid av två  år  

18.  Val av två styrelsesuppleanter för en tid av ett år  

19.  Val av två s tugfogdar för en tid av två år  

20.  Val av två revisorer och två revisorssuppleanter för en tid av ett år  

21.  Val av valberedning och sammankallande sektion  för 2010  

22.  Val av ombud till Bingoalliansen och Växjö föreningsråd samt  Hälsoarena Fylleryd, 

och Fylleryds väg samfällighet   

23.  Val av ombud till årsmöten med Smålands Bowling -  , Bågskytte - , Cykel - , 

Dragkamp -  , Friidrotts -  , Gång -  , Orienterings -  och Skidförbund  

24.  Fråga om go dkännande av sektionsstyrelser  

25.  Behandling av styrelsens förslag och i rätt tid inkomna motioner  

26.  Övriga frågor  

27.  Mötet avslutas  

 

 

 

V Ä L K O M N A !  



Ordföranden har ordet  

 
Mitt första år som ordförande för Växjö Allmänna Idrotts -Sällskap är snart 
till ända. Ett år går snabbt då vi tittar i backspegeln och mycket händer 

utan att vi direkt reflekterar öv er det. På det personliga planet har jag haft 
det tufft då jag stora delar av sommaren vårdades på sjukhus och hösten 

har gått i rehabiliteringens tecken. I föreningen VAIS har mycket hänt men 
vi tycker att det gått i gamla hjulspår. VAIS - torpet är navet i  fler -

sektionsföreningen. Torpet har varit i föreningens ägo i mer än 50 år!!  År 
1958 inköptes det gamla dagsverkstorpet Nyadal av biskopen och mycket 

har utspelats i och runt torpet under dessa år. Hur många människor har 
genom åren gått tipspromenader o m söndagarna i Fyllerydskogen med 

VAIS - torpet som mål? Hur många orienteringstävlingar har haft sin 
målgång vid Torpet? Hur många liter kaffe har kokats i VAIS - torpet genom 

åren?  Hur många kilon har svettats bort i bastun? Frågorna kan radas upp i 
det oänd liga så visst händer det saker i den grå vardagen.  

 

Organisationen runt VAIS - torpet flyter idag perfekt. Våra stugfogdar och 
deras medhjälpare ska sträcka på sig för här har huggits ved för decennier 

framöver, Torpet har målats, uthyrningen har ökat, intre sset för 
tipspromenader ökar etc, och alltid är det snyggt och prydligt runt VAIS -

torpet. Ett signum för VAIS - torpet är dess tipspromenader som alltid 
bjuder på omväxlande banor och kniviga frågor. Organisationen med 

tipspromenaderna är perfekt och en stor  eloge till de ansvariga för 
promenaderna. Det gamla dagsverkstorpet är en tillgång inte bara för 

föreningen Växjö AIS utan också för alla motionärer och friluftsälskare i 
Växjö med omnejd.  

 
Jag blev medlem i Växjö AIS i början av 1980 - talet och blev snab bt 

engagerad i föreningsarbetet med bl a uppdrag i huvudstyrelsen i åtta år 
och sedan som ordförande för orienteringssektionen under åtta år. Andra 

hälften av 1990 - talet bodde vår familj i Tingsryd och när vi återkom till 

Växjö ett år in på det nya seklet kom jag att veckopendla till Blekinge där 
jag nu hade min arbetsplats, så kontakten med VAIS var som  betalande 

men passiv medlem. Då jag nu är pensionär känns det tryggt att rötterna i 
VAIS fanns kvar, men vad har hänt i föreningen sedan jag kom med i  

början av 1980 - talet och idag . Mina känslor för VAIS - torpets betydelse för 
föreningen har jag redan redovisat, men för sektionerna:  

 
Idag har  bågskyttesektionen  ungefär lika många aktiva som de hade på 

80 - talet och den sektionen lyckas fortfarande värva un gdomar till sin väl 
fungerande verksamhet.  

 
Dragkampssektionen  har en aktivitet och framtidstro som jag  hoppas 

ska smitta av sig p¬ hela fºreningen. Hªr finns ett òdragò som inte fanns p¬ 
80 - talet.  

  



I skidsektionen  bedrivs i huvudsak motionsverksamhet men ingen 

organiserad ungdomsverksamhet. På 80 - talet kunde vi uppleva flera vita 
vintrar i rad och sektionen hade ungdomsverksamhet och en mycket 

bredare verksamhet än idag, men de som är kvar kämpar så det glöder i 

Lidingölopp, Vasalopp, Göteborgsvarv etc   
  

Orienteringssektionen  har idag precis som skid or  motionsverksamhet 
och ingen ungdomsverksamhet. De arrangerar tillsammans med 

närliggande klubbar motionstävlingar både vår och höst.  När jag kom med 
i sektionen på 80 - talet var vi runt 350 medlemmar och vid femdagars -  

tävlingen i Blekinge hade VAIS 94 startande!  Kommer jag att få uppleva 
det igen?  

 
I  gångsektionen  finns de t  medlemmar som är elitsatsande och som syns i 

me dia då de gör fina prestationer, så var det även på 80 - talet. J ag hopp as 
att sektionen  kan locka  ungdomar att satsa på gång.  Sporten behöver det.   

 
Bowlingssektionen  har ett lag med i serieverksamhet men  har få 

ungdom ar. Det fanns flera lag på 80 - talet. Sektionen sköter tillsammans 

med orienteringssektionen de populära tipspromenaderna.  
 

Cy kelsektionen   är vår minsta sekti on och var så även på 80 - talet.  
 

Sammanfattningsvis är det stora problemet för vår förening det låga 
medlemstalet och den ökande medelåldern. Visserligen tycker jag, att det 

är viktigt med motion för hälsan och det allmänna  välbefinnandet och att 
motionerandet ska pågå till sista andetaget, MEN vi måste ha en återväxt. 

Hur detta ska gå till har jag däremot inget recept på. Helt klart är att en 
ideell förening har svårt att hävda sig i vår kommersiella tid, men på något 

sätt tror jag ändå att vår förening ska ha en dragningskraft för att locka till 
sig flera medlemmar och företrädesvis ungdomar. Ett led i dessa 

förhoppningar är alliansen  Hälsoarena Fylleryd  där VAIS är en av många 
partner som vill marknadsfºra òidrottsplatsenò Fylleryd. Här bör det finnas 

personer som får upp ögonen för VAIS med klubblokal mitt i 

Fyllerydsskogen.  Tack för ordet!  
 

 
 

Lars - Göran Ahl



FÖRENINGSSTYRELSEN S 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR 2009  
 
STYRELSEN  
Ordförande  Lars -Göran Ahl  

Kassör  Jörgen Karlsson  
Sek reterare  Andreas Larsson  

Ledamöter  Börje Johnsson  
 Lars Jansson  

 Juan Manuel Dieguez  
 Patrik Agardh   

Suppleanter  Ulf Peter Sjöholm  
 Göran Sjöbeck  
 

Stugfogdarna Sören Martinsson, Anders Paulin, Per Sundberg och Ulf 

Pettersson har deltagit i styrelsens sammanträden. Sören Martinsson har 
ansvarat för uthyrningen av VAIS - torpet.  
 

Representante r  
 Föreningsråd  och  

 Bingoallians   Ulf Peter Sjöholm  
 Fylleryds vägsamfällighet  Allan Isaksson  

 Häls oarena Fylleryd  Ord  Lars -Göran Ahl  

 Suppl  Per Sundberg  
 

Sammantr äden  

Föreningsstyrelsen har haft 11  protokollförda sammanträden.  
 

Årsmöte  

Lördagen den 8 mars 2009  höll föreningen årsmöte i VAIS - torpet. 

Mötesordförande var Lars -Göran Ahl. Vid mötet deltog 22 medlemmar.  

 
Daniel Sundberg belönades med ett stipendium på 50 0 kronor för ett bra 
arbete i bågskyttesektionen. Gångaren Tomaz Magnusson fick föreningens 

stimulanspris för fina idrottsprestationer under verksamhetsåret.  
 

Åke Salomonsson utnämndes på styrelsens förslag till hedersmedlem 

nummer 21.  

 
 
 

Medlemmar  
Förenin gen har totalt 353  medlemmar mot 351  föregåe nde år. Vår största 

sektion är skidor/löpning.  

 
Bastubad på VAIS - torpet  

Ant alet bastubad under året är 1462 hos herrarna och 275  hos damerna.  



 

Avstämning av aktivitets -  och tidsplanen i verksamhetsplanen   
VAIS -  medlem har tryckts och utdelats/skickats till alla medlemmar i 

samband med kallelsen till föreningens årsmöte i mars.  

 
Vår -  och höststädning  genomfördes 25 april och 24  oktober. 

Deltagarantalet borde vara större vid dessa gemensamma städdagar som 
huvudsak ligen sköts av skidsektionen och stugfogdarna. Tidpunkten för 

dessa städdagar och VAIS -dagen bör ingå i alla sektioners 
verksamhetsplanering för det nya året.  

 
Den nya  cykelleden  runt Växjö invigdes med pompa och ståt söndagen 

den 8 juni 2008 då kommunalrå det Gunnar Elm klippte invigningsbandet 
vid VAIS - torpet.  Detta verksamhetsår (2009) anordnade orienterings -

sektionen ett succéartat cykeltrim på cykelleden och under sommar -
halvåret såldes 500 bildtrimspaket !  

 
 

VAIS - dagen   skulle genomförts första helgen  i november men när frågan 

diskuterades i föreningsstyrelsen var intresset klent. Alla hade fjolåret 
regniga   VAIS -dag i minnet så årets planerade VAIS -dag blev inställd. Till 

nästa verksamhetsår föreslår vi att VAIS -dagen läggs tidigare på hösten.  
( Se Verksamhetsplan 2010 )    

 
Reklamrampen  

Vi har fått r eklamplatser för Löwex och Volvo Braås .  
 

Policy för etik, jämställdhet och integration  
Vid föreningsårsmöte mars 2009 antogs förenigens policy för etik, 

jämställdhet och integration, detta policydokument har också antagits av 
alla sektionerna och är numera en självklarhet för vår förening. 

Dokumentet kan ses i sin helhet på annan plats i VAIS -medlem.  
 

Policy för alkohol och droger  

För tre år sedan antog Växjö AIS ett policydokument angående alkohol och 
dro ger. Dokumentet antogs på föreningens årsmöte och på alla sekt ioners 

årsmöten och ska gälla även för 2010.  
 

 

 
 

Hemsidan   
www.vais.se   

Ansvarig för Växjö AIS hemsida har Andreas Larsson varit.  Det är viktigt 
att alla se ktioner lägger in information om vad som händer i sektionerna. 

Det kommer att finnas länkar till hemsidan från/till Hälsoarena Fylleryd. 
Varje sektion bör ha en ansvarig för uppdatering så att den känns aktuell.  

http://www.vais.se/


 

Information från Smålandsidrotten  
Vid fören ingsstyrelsens ordinarie möte den 13 januari deltog Emma Nilsson 

från Smålandsidrotten. Emma berättade på vilket sätt föreningen kunde ta 

hjälp av henne vad gällde planering och olika utbidningar.  
 

 

 
Hälsoarena Fyllery d  
Förra året bildades paraplyorganisat ionen Hälsoarena Fylleryd, föreningen 

är en allians avklubbar som har sin verksamhet  i och runt Fyllerydsskogen  

Följande föreningar ingår: Friluftsfrämjandet, Glasrikets Golfklubb, SMU i 
Växjö, Sandsbro AIK, Värends Scoutkå r, Växjö AIS, Växjö Norra IF , V äxjö 

OK och ytterligare organisationer är på väg att ansluta sig till alliansen.  
 

Målet för Hälsoarena Fylleryd är ett närmare samarbete mellan klubbarna i 
Fylleryd samt att utveckla och synliggöra de olika klubbarnas verksamhet. 

Lars -Göran Ahl och Per Sun dberg representerar VAIS i denna organisation.  
 

I mars gjordes en studieresa till Fyn för att hitta idéer där som skulle 
kunna överföras till Växjö, och för kommande år har Växjö kommun avsatt 

pengar för att utveckla Fylleryd genom Hälsoarena Fylleryd.  
 

 Se vidare www.fylleryd.se . 
 

 

Tipspromenaderna  
Tipspromenaderna har genomförts på ett föredömligt sätt av sektionerna 

för bowling och orientering. Antalet deltagare har som vanligt växlat med 
vädret, men i snitt har vi  haft 84 personer. Totalt har 1941  lämnat in 

tävlingskort och det är  i samma nivå som 2008.  
 

Fikabröd och kaffe har också gett ett bra tillskott. Årets banläggare får ett 
kollektivt beröm för trevliga, ovanliga och roliga tipsrundor. Frågorna får 

mycket va rierande kommentarer, där några tycker att frågorna är för 
svåra, andra tycker att det är för lite naturfrågor, ytterligare någon tycker 

att alternativen till frågorna är oklara etc. En sak är dock klar och det är att 
frågorna ger underlag för diskussioner  bland kompisar och hemma runt 

köksbordet,  
 

  

Årets banläggare får gemensamt beröm för trevliga, ovanliga och roliga 
rundor.  Frågorna får varierande kommentarer. Många tycker de är svåra, 

men roliga.  Ibland diskuteras frågealternativen livligt och någon gå r hem 
som dagens segrare i familjen.  

   

http://www.fylleryd.se/


Vi märker att det uppskattas att det är ny sträckning på rundan varj e gång 

och det är  v¬r ògrejò, som vi bºr h¬lla fast vid.  
 

Föreningsstyre lsen vill framföra ett jättestort  tack till bowling och 

orientering för de n fina PR ni gör för VAIS och ett speciellt  tack till Ejvor 
Cederling som i flera år har hållit i trådarna för våra promenader.  

 
VAIS -  Torpet ï 2009  

 
Stugfogdarna rapporterar:    

 
¶ Vårs tädningen ägde rum lördagen den 25  april.  

¶ Höststä dningen ägde rum lörda gen den 14  oktober.  
¶ Utomhusförvaringen för ved har utökats. Även v edförrådet har fyllts 

på rejält och bör räcka i minst 10 år.  
¶ Torpet och förrådsbyggnaden har målats utvändigt.  

¶ Nytt tak har uppfºrts ºver skylten òVAIS-torpetò och en ny skylt med 
VAIS logot ypen pryder Torpet.  

¶ Skoterförrådet är färdigrenoverat och vissa elinstallationer är gjorda i 

vallaboden.  
¶ Sokeln till soluret är färdigrenoverat och soluret kommer att 

installeras till våren.  
¶ Ny elradiator alt. värmepumpar diskuterats till herrbastun men är  inte 

ekonomiskt försvarbart.  
¶ En eloge ger vi till Åke Salomonsson som bonat golv et  i torpet och  

herrarnas  omklädningsrum, samt gjort merparten av 
målningsarbetet.  

 
Föreningsstyrelsen vill framföra ett varmt tack till stugfogdarna för deras 

engagemang och  ett speciellt tack till Sören Martinsson som fixat all ved.  
 

Ekonomi  
Föreningen fick statliga och kommunala bidrag till driften av egen 

anläggning och för den ungdomsverksamhet samt de investeringar som 

genomförts av olika sektioner. En detaljerad ekonom isk information ges i 
den separata ekonomiska redovisningen.  

 
 

 
Tävlingsresultat och arrangemang  

Här hänvisas till sektionernas egna verksamhetsberättelser.  
 

 
 
 
 
 



Slutord  
 

Att arbeta i en idrottsförening som Växjö Allmänna Idrotts -Sällskap är 
trevligt och stimulerande. Alla och envar gör sitt. Enkel men klar ideologi.  

 
Till sist några ord om Växjö AIS:s och svensk breddidrottsrörelses framtid. 

Morgondagens idrott handlar inte om hur vi bolagiserar oss eller 
organiserar oss. Nej, vi står och faller med den i deella ledaren som är den 

drivande kraften i svensk folkrörelse i allmänhet och idrottsrörelsen i 
synnerhet. Med andra ord Växjö AIS står och faller med alla de människor 

som på olika sätt ställer upp på olika uppgifter inom vårt VAIS och till alla 

dessa m änniskor framför styrelsen ett stort och innerligt tack.  
 

Framtiden är vår !!  
 
 

 

 

 

 

Lars-Göran Ahl Börje Johnsson  Patrik Agardh  

 

 

 

Jörgen Karlsson Juan Manuel Dieguez  Lars Jansson 

 

 

 

Andreas Larsson 

 
 

 



Policydokument Etik och moral samt Jämställdhet 

och Integration  
 
Växjö AIS är en flersektionsförening med både elit -  och breddidrott. I 

flertalet av sektionerna är verksamheten inriktad mot att i första h and ge 
ungdomar och vuxna tillfällen till fysisk aktivitet där hälsa, trivsel och 

välbefinnande är normgivande även om prestation och tävlings - resultat 
tjänar som en sporre. Vi vill bedriva vår verksamhet så att medlemmarna 

kan ställa sig bakom följande po licydokument.  
 

¶ Att alla som vill, oavsett nationalitet, etniskt ursprung, religion, 
ålder, kön eller sexuell läggning får delta.  

¶ Att verksamheten bedrivs på ett sådant sätt att kamratskap, respekt, 
hänsyn och rent spel är vägledande  

¶ Att vi arbetar mot alla  former av mobbning, rasism och sexuella 
trakasserier  

¶ Att de som deltar får vara med och bestämma och ta ansvar för 

verksamheten  
¶ Att kvinnor och män, flickor och pojkar ges lika möjligheter att delta i 

verksamheten  
¶ Att arbeta för att såväl kvinnor som män är representerade i 

styrelser och kommittéer  
¶ Att arbetsformer och fördelning av uppdrag utformas så att kvinnor 

och män får lika möjligheter att medverka  
¶ Att skapa möjligheter för funktionshindrade att kunna delta i 

verksamheten  
      

    
 

 
 



Alkohol -  och drogpolicy för Växjö AIS  

 
Allmänna Riktlinjer  

Denna Alkohol -  och drogpolicy beskriver hur vi vill ha det i vår förening. Vi 

arbetar aktivt för att skapa miljöer för att alkohol, dopning, droger och 
tobak  inte ska förekomma i vår förening. Droger i olika  former är negativt 

för idrotten. Vi ställer oss bakom samhällets mål att minska 
alkoholkonsumtionen och framför allt att senarelägga ungdomars 

alkoholdebut. En medlem som bryter mot föreningens Alkohol ï och  
drogpolicy ska vi hjälpa genom att prata  med  och  inte  om medlemmen.  

Avsteg ifrån Alkohol -  och drogpolicyn anmäls omedelbart till 
huvudstyrelsen som avgör vidare åtgärder.  

Varje år ses vår Alkohol -  och drogpolicy över och revideras om det behövs.  
 

Ledare  
Som ledare är man en förebild och ska föregå med g ott exempel. Man har 

ett ansvar mot barn och ungdomar i föreningen. Man ska informera barnen 
och ungdomarna om föreningens alkohol -  och drogpolicy.  

Vi tar upp innehållet i föreningens alkohol -  och drogpolicy på våra 

ledarutbildningar  
 

Barn/ungdomar  
För bar n och ungdomar under 18 år gäller nolltolerans för alkohol. Doping 

och droger får aldrig förekomma på våra träningar, träningsläger eller 
tävlingar . 

 
Föräldrar/Andra vuxna  

Föräldrar ska informeras om innehållet i föreningens alkohol -  och 
drogpolicy. Om bar n eller ungdomar bryter mot föreningens alkohol -  och 

drogpolicy skall föräldrarna informeras. Våra idrottsstjärnor ska föregå med 
gott exempel och har ett ansvar mot barn och ungdomar. Vi har 

nolltolerans för alkohol, dopning och droger i samband med tävli ngar, 
träningar och träningsläger.  

När man har klubbdräkten på sig representerar man klubben och det 

innebär att vara en god representant för klubben, både under och vid sidan 
av idrottsaktiviteten.  

 
Vais - torpets lokaler.  Vi har rökfria lokaler.  

Ingen för säljning av alkoholhaltiga drycker får förekomma vid träningar, 
tävlingar eller vid läger på torpet.  



Föreningsstyrel sens verksamhetsplan för år 2010  
 

Mål  
Föreningsstyrelsen skall verka för att VAIS skall vara till för alla som är 
intresserade av bowling, bågskytte, cykel, dragkamp, gång, orientering, skidor, 

löpning med mera. Idrottsverksamheten bedrivs av sektionerna. Allmänna 
sektionen är till för dem som är hedersmedlemmar, de som löst ständigt 
medlemskap, passiva och stödjande medlemmar samt de som int e vill tillhöra en 

speciell sektion. Ett medlemskap i VAIS skall ge rätt att delta i alla sektioners 
verksamhet och bli behandlad som en fullvärdig sektionsmedlem. 

Föreningsstyrelsen ska arbeta med gemensam information, aktiviteter, samordna 
ansökningar om  stöd för verksamheten gentemot kommun och stat, ge stöd för 
sektionerna och ansvara för VAIS - torpets drift och underhåll. Föreningsstyrelsen 

ska också representera föreningen vid externa och interna uppvaktningar mm.  
 

Strategi  
Föreningsstyrelsen ska förut om av ordförande bestå av företrädare från alla 

sektionerna varav 6 ordinarie och 2 suppleanter. Gemensamma aktiviteter , som 
VAIS -dagen, vår -  och höststädning av torpet, ska arrangeras.   VAIS - torpe ts 

stugfogdar har ansvar för den  löpande skötseln samt uthy rning.  
 

Organisation  
Föreningsstyrelsen kallar till möten, aktiviteter, gemensamma sammankomster.  
 

Aktivitets -  och tidsplan  
¶ VAIS -medlem  trycks  och distribueras till alla medlemmar i samba nd med 

föreningens årsmöte den 13  mars.   
¶ Vårstädning av torpet äger rum 24  april .  

¶ VAIS -dagen arrangeras den 5 september.  
¶ Höststädn ing av torpet den 23  oktober.  

¶ Föreningsstyrelsen bör uppmuntra alla i såväl sektionsstyrelser som 
föreningsstyrelsen att delta i utbildningar.  

¶ Föreningsstyrelsen bjuder in ordförande, sekreter are och kassör i varje 

sektion till en informationskväll under våren.  
¶ Fler företag ska lockas att använda vår reklamramp under året.  

¶ Hemsidan www.vais.se  ska uppdateras kontinuerligt. Varje sektion svarar 
för sin hemsida . Utbildning av ansvariga sker en gång per år.  

¶ Utreda förutsättningarna för att utveckla området kring VAIS - torpet  
 

Budget  
Intäkterna utgörs av medlemsavgifter, kommunala bid rag, reklam, uthyrning mm. 

ca 11 0 kkr  
VAIS - torpets elström, sopor, underhåll , tel efon, försäkring mm. ca  85  kkr  

Övriga utgifter för administration, uppvaktningar, möten, annonser, information  
mm. ca  25   kkr  
 

Framtiden  
VAIS -torpet  ªr en av inkºrsportarna till ò Hªlsoarena Fyllerydò och ªr basen fºr 

de flesta sek tionernas verksamhet.  Under 2010  ska vi försöka utveckla området 
kring T orpet i samarbete med Hälsoarena Fylleryd.  

http://www.vais.se/


Bowling   
 

Verksamhetsberättelse 2009  

 
Styrelsen för Bowlingsektionen  avger följande verksamhetsberättelse 

2009  
 
Styrelsen  
Ordförande   Lars Janson  

Kassör   Per-Lennarth Björn  
Sekreterare  Tom Lindkvist  
Övriga ledamöter  Kim Helmersson, Ulf Helmersson  

 
 

Noterbart  
I vanlig ordning har säsongen flutit på med en rak serie som sträcker sig över 
årsskiftet med tre grupper i vår serie. Vi har fått en lika bra start på säson gen 

2009/2010 som förra.  
 

I lågkonjunkturens tecken har vi ett sjunkande medlemsantal och ett minskade 
antal deltagande vid träningarna med detta som facit så har vi bara ett lag i 
seriespel.  

Men likväl håller vi oss i övre halvan av tabellen.  
 

Detta år ha r vi haft hand om tipspromenaden tillsammans med orientering där vi 
fått ett uppsving åter igen på antalet promenerande det är inspirerande och se 
hur många stammisar vi faktiskt har som kommer varje söndag. Tack till er som 

hjälpt till hoppas på lika bra 2010.  
 

Möten   
Under året har vi samlats vid 4 st. protokollförda styrelsemöten samt årsmötet.  
I samband med träning och tävling har medlemmarna fått information om 

verksamheten.  
 

 

Träningsverksamhet  

Träningen har utförts i Växjö Bowlinghall, Västergatan.  
Under följande tider.  
Tisdagar kl. 20,00 -21,00  

Fredagar kl. 17,00 -18,00  
 

 



Tävlingsverksamhet  

A- lagets åttamanna lag med reserv spelar i division 3 Sydöstra Götaland.  
 

Individuellt  
Klubbmästerskapet spelades i Olofström vann gjorde Jörgen Femzén god tvåa 
Per -Lennarth Björn trea kom nyförvärvet Mikael Cederström. Damklassen vann 

Malin Femzén före Pernilla Bergqvist.  
 

Vais -Cupen vann Malin Femzén med ett bländande spel och final motståndare var 
pappa Jörgen Femzén och Bengt -Åke Lindskog. Under lottningen into gs fralla med 
kaffe.  

 
Ulf Helmersson och Jörgen  Femzén har deltagit i SM utan någon framskjuten 

placering.  
 I Hudiksvall tävlade man i 32 series match Lars Janson, Ulf Helmersson och Kim 
Helmersson.  

Sen åkte man till Getinge och spelade bra, placerade sig  så att man hamnade 
bland framlottad vinnare.  

 
 

 
Ekonomin  
Intäkter har varit egenavgifter, bingolotter, tipspromenaden samt sponsorer.  

 
Kostnader har till största delen varit banhyror för träning och matcher, 

klubbmästerskap och cupen.  
För övrigt har utgif terna varit resor till bortamatcher.  
Ekonomin har varit tillfredställande.  

 
 

Slutord  

VAIS -dagen ställdes in under hösten tyvärr var det dubbel bokat med 

skogensdag. Men vi fanns på plats och visade upp oss ändå och sålde mycket fika.  
 
Bowlingsektionen häls ar alla övriga VAIS -medlemmar välkomna ner under 

träningstid och prova på.  
 

Detta sammanfattar nog säsongen rätt bra det blir inte mycket mer rader efter 
som vi har fullt upp med att hålla ett lag i spel.  
 

 
 

 
 
 

Styrelsen tackar för förtroendet för året s om gott.  



Bågskytte  
 

Verksamhetsberättelse för 2008  
 

Styrelse  

Sektionsstyrelsen har under året haft följande sammansättning.  
Ordförande  Börje Johnsson  

Sekreterare  Leif Svensson  
Kassör   Tomas Lundh  

Ledamöter  Åsa Sundberg, Mats Fredriksson  
Revisor   Åsa Johnsson  

Revisorsuppleant  Åke Reinholtz  
 

Vår vision  
Växjö AIS Bågskyttar är en förening dit man gärna kommer och deltar i de 

aktiviteter som  anordnas. Här finns utbildade ledare och materiel som 
möjliggör utveckling av skyttar och  individer.  

 
Verksamhet ens mål  

Sektionen bedriver utbildning och träning i bågskytte samt deltar i 

tävlingar samt arrangerar i  förekommande fall egna tävlingar. Vi skall vara 
till för gamla och nya medlemmar och deltagare i  PR-arrangemang.  

Vi har också ett engagemang mot huvudst yrelsen och övriga sektioner.  
 

Årsmöte  
Söndagen den 27 januari höll sektionen sitt årsmöte på VAIStorpet.  

Styrelsen har sedan haft åtta  protokollförda sammankomster under 
verksamhetsåret. Mötena har varit förlagda vid VAIStorpet  och i 

träningslokalen på Vä sterled.  
 

Träningen  
Inomhus tränar vi under januari till april samt från oktober till december. 

Inomhusträningen bedrivs  i gymnastiksalen på Västerled där vi har tre 
tider under veckan. Tiden på måndagar är speciellt  avsatt för 

ungdomsträning, medan tränin gen på torsdagar och lördagar är för 

juniorer och vuxna . Utomhus tränar vi under maj till september. 
Utomhusträningen bedrivs på vår bana i anslutning till  VAIStorpet.  

 



Ungdomar och utbildning  

Ungdomsträningen har bedrivits i två 
grupper, en träningsgrupp  där vi bland 

annat tagit emot nybörjare, samt en 

fortsättningsgrupp / tävlingsgrupp med de 
ungdomar som är inriktade på 

tävlingsverksamhet deltar. Vi har ca 25 
aktiva ungdomar och många kommer på 

alla träningar. Flera ungdomar har under 
året deltagit vid ett antal tävlingar runt om i 

distriktet. Året inleddes med deltagande i 
distriktets korrespondensserie 

Östersjökorren. Vi har även haft ungdomar 
som deltagit i flera tävlingar, både inomhus 

tavla och i alla discipliner under 
utomhussäsongen. För första gå ngen på 

många år deltar Växjö AIS i en nationell 
korrespondensserie i inomhusbågskytte. En 

serie för ungdomar och en lagtävling för 

vuxna klassiska skyttar.  
 

 

Egna tävlingar  
Vi har under året arrangerat ett klubbmästerskap i inomhusbågskytte. 

Tävlingen g enomfördes den  10 april och markerade avslutningen på 
inomhussäsongen. Vi hade ett stort deltagarantal med ca 20  skyttar och en 

publik. Vi sköt en enkel inomhusrond med 30 pilar på 12 meter för de unga 
skyttarna  och på 18 meter för de äldre skyttarna.  

 
Täv lingar  

I övrigt har både vuxna och ungdomar deltagit i ett flertal tävlingar under 
året med utmärkt resultat.  Dan Petersson tog en guldmedalj i SM i 

Jaktbågskytte.  Skyttarna i föreningen erövrade också flera medaljer i DM 
under året.   

 

Förvaltning av våra resurser  
Vi har byggt sju nya tavelställningar på utomhusbanan som ersätter de 

gamla lappade och lagade ställningarna. Ny tretex fyller alla ställningarna 
och det är ett stort lyft jämfört med vad vi hade innan. Inomhus byggde vi 

också nya tavlor med samma  typ av material som vi har utomhus med 
tretex i en kraftig tavelstomme. Skillnaden är att inomhus har vi 

ställningarna på hjul för att vi ska kunna förvara dem i ett förrådsutrymme . 



Framtiden  

Vi ser det som viktigt att kunna behålla de skyttar som vi utb ildat och att 
de kommer ut och börjar  tävla. Styrelsearbetet och engagemanget i 

föreningen skall utvecklas positivt. Vi skall vårda och  värna vår 

föreningsverksamhet genom att utbilda ledare och knyta till oss föräldrar 
som vill arbeta  aktivt i föreningen.  

 
Övriga aktiviteter  

Vi har genomfört ett antal provapå  aktiviteter. De är ett bra sätt att sprida 
kunskap om bågskytte  och om oss själva.  

 
Slutord  

Det blev ett bra år och vi har goda förutsättningar för ett gott nytt  
bågskytteår 2009.   

 
Växjö den 22 janu ari 2009  
 
 



Dragkamp   

 
Förord  

Efter ett händelserikt år med många framgångar kan vi med glädje se 

tillbaka på dragkampsäsongen 2009 med VAIS dragkamp. Under året har 
det tillkommit ett antal nya personer som är med och tränar och det gör 

att det känns ex tra kul inför nästa år.  
 

Styrelse 2009  
Ordförande: Johan Håkansson  

Kassör: Axel Sund  
Sekreterare: Tore Davidsson  

Ledamot: Patrik Agardh  
Ledamot: Maria Borghem  

Suppleant: Roger Davidsson  
Suppleant: Erik Arvidsson  

Vi har haft 10 protokollförda möten.  
 

Medlem santalet  

Medlemsantalet för 2009 är 41.  
 

2009 - 03 - 07, ÅF.  
Upptaktsmöte på ÅF:s kontor där Peter jobbar. På upptaktsmötet 

bestämde vi träningstider. Efter mötet blev det rundpingis i källaren med 
efterföljande dusch & bastu.  Sedan cyklade vi hem till Peter och spelade 

Guitarhero . 
 

2009 - 05 - 16, Dragkampens fixardag.  
Plöjning, målning, städning och allt annat fix och trix stod på programmet.  

 Foto: Erik Arvidsson  
Tobias Rejdvik bakom ratten.  



2009 - 08 - 15, Den årliga kräftskivan på Vaistorpet.  

Enligt traditione n började dagen med en cykeltur runt Växjö.  
 

2009 - 08 - 29, Fixardag i dragkampsboden.  

Vi fixade till den gamla träningsplanen.  
Därefter inflyttningsfest hos Ina på kvällen.  

 
2009 - 10 -03, Filmpremiªr av dragkampsfilmen òRelease meò. 

Platsen var ÅF, där blev vi insläppta av en okänd person som  
tyckte vi såg snälla ut.   

 
2009 - 10 - 24, Fixardag för träningsbanor.  

 Foto: Maria Borghem  
Maria och Erik lagade träningsbanorna i träsket.  

 
2009 - 11 - 21, Årsfest.  

God mat, trevligt sällskap och Storbandet rockade fett.  

 
Årets hjälte Alexander Berg.  

 
2009 - 12 - 04, Glöggkväll.  

Här satt vi och diktade ihop denna historia.  



Ekonomi  

 
2009 - 01 - 24, Stena.  

Några pallars sorteringsarbete av småsmå plastfickor som knappt väger 

något alls.  
 

2009 - 02 - 21, Stena.  
Sorteringsarbete av storst ora rejäla pappersbuntar som var förpackade i 

plast. Detta var ett jobb som vi gillade bättre än de tidigare 
sorteringtillfällena.  

 
2009 - 06 - 13, Sörens kalas ger ett bidrag till dragkampen.  

Storbandet underhöll på kalaset.  
 

2009 - 08 - 07 -  08, Arbete i orkeste rdiket vid Karl - Oskardagarna.  

 Här tjänade vi grova pengar.  

 

2009 - 09 - 19, Nattvandring i Växjö, Centrum.  

 Foto: Maria Borghem  
Erik, Johan och Ina.  
 

2009 - 12 - 05, Nattvandring i Växjö, Teleborg.  

 Foto: Automatisk tidsinställning?  
Axel, Alex, Putte och Tore.  



Rekrytering  

 
2009 - 04 - 22, Idrottslyftets uppföljningsträff på Best Western Hotel 

Royal Corner.  

Maria och Johan var på uppföljningsträff för idrottslyftet.  
 

2009 - 04 - 27, Fagrabäckskolan årskurs 9 klass g, h, i  
Cirka 60 elever hade samlats på Vaistorpet. Ditt e räknade in dem. Vi 

presenterade oss och berättade att dragkamp är en sektion inom Växjö 
AIS. De tre klasserna delade upp sig i 6 lag. Det blev 2 jämna lag per 

klass. Alla fick först prova att dra en vikt i topp själva innan vi började visa 
lite mer tekni k. Detta gjorde vi för att lagen själva skulle börja tänka 

dragkamp. Efter detta så hade vi förberett 3 stationer med instruktörer. En 
station med fast lina med kraftmätare för att se uppmätt tryck i kilogram. 

Station nr. 2 med en wire som förband 2 rep vi a 2 linhjul. En tredje station 
där laget fick dra en vikt i en dragkampsställning. Som avslutning fick 

lagen dra ett drag på fri lina mot sina klasskompisar.  
 

2009 - 04 - 27, Fagrabäckskolan årskurs 9 klass d, e, f  

Dessa tre klasser hade också ca 60 elever sam mantaget. Ola räknade in 
dem. Vi presenterade Växjö AIS. Klasserna delade upp sig i 6 lag som 

tidigare klasser. Först provade lagen att dra en vikt i topp själva. Sedan 
delade vi upp lagen på stationerna. Som avslutning fick även dessa 3 

klasser dra ett dr ag på fri lina mot sina klasskompisar.  
 

2009 - 04 - 28, Fagrabäckskolan årskurs 9 klass a, b, c  
Åter igen tre klasser med ca 60 elever sammantaget. Ditte räknade in 

dem. Vi presenterade Växjö AIS. Klasserna delade upp sig i 6 lag som 
tidigare klasser. Först pr ovade lagen att dra en vikt i topp själva. Sedan 

delade vi upp lagen på stationerna. Som avslutning fick även dessa 3 
klasser dra ett drag på fri lina mot sina klasskompisar. Det blev som sagt 

samma upplägg med samtliga niondeklassare från Fagrabäckskolan och det 
funkade bra.  

 

2009 - 05 - 2, Vederslövs skola årskurs 5 & 6.  
Eleverna kom till Vaistorpet strax före middag och dom hade med sig korv 

som värmdes vid Vaistorpets grillplats. Under tiden som alla satt i ring runt 
elden skickade vi runt lite dragkampspry lar såsom dragkampskängor, 

ankarväst och en kådaburk. När alla var mätta och glada gick vi ner till 
träningsplatsen för dragkamp. Klasserna fick själva dela in sig i 2 grupper. 

De var 16st elever och av dessa blev det 1st 8 -mannalag med tjejer och  
1st 8 -ma nnalag med killar. Efter en liten genomgång av teknik och 

startmoment fick de båda lagen turas om att dra olika vikter i topp. Sedan 
var det dags att dra några drag på fri lina mot varandra på tävlingsplanen. 

Som avslutning blev det ny lagindelning där res ultatet blev 2st mixed -
lag(4tjejer+4killar). Vid de sista dragen fick de som ville prova på lite kåda 

också.  




